- Con fecha 16 de abril de 2024, por la Junta de Gobierno Local, acuerdo 
núm. 12/257, se acuerda modificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
11/153 de 12 de marzo de 2024 en referencia al presupuesto de obra sin incluir el IVA. 
Acordándose una garantía definitiva de 14.585,42 € (CATORCE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CINCO CON CUARENTA Y DOS CENTIMOS). 

Octavo. - Con fecha 16 de mayo de 2024, registro de entrada nº 2024/24475, se 
presenta por la mercantil GRUPO URBAN FACILITY SERVICES, S.L.U., 
documentación requerida. 

La valoración jurídica de los hechos expuestos es la siguiente:

[...]

establecimiento permanente de hostelería con su terraza de veladores aneja, situado 
en el parque Prado Ovejero de Móstoles (exp. B025/PAT/2022/007) con una duración 
de 30 años sin posibilidad de prórroga a partir de la formalización y por un canon de 
8.010, 00 € anuales (excluido impuesto) (OCHO MIL DIEZ EUROS ANUALES). Todo 
ello de acuerdo con las condiciones contenidas en el pliego, así como a la oferta 
presentada por la adjudicataria. 

Segundo.- Publicar el presente acuerdo, notificar el mismo a la mercantil y a los 
Departamentos Municipales competentes.

[...]

promotor de la presente contratación y contenidos en la documentación 
obrante en el expediente, el Presupuesto base de licitación de la presente 
contratación global es de 254.760 €, (DOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS ), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 10%, esto es, IVA por importe de 23.160,00 € (VEINTITRES 
MIL CIENTO SESENTA EUROS), siendo por lo tanto el presupuesto base 
de licitación sin IVA de la presente contratación de 231.600,00 €, 
(DOCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS EUROS), teniendo en 
cuenta la duración inicial de TRES años de la contratación global que se